ימי התשועה שאנו מציינים בראשיתו של חודש
אייר, דורשים העמקה בשורשיהם ההיסטוריים.
בשנה הבאה נציין מאתיים וחמישים שנה לעליית
החסידים ההרואית בשנת התקל"ז – 1777, בראשותו
של רבי מנחם מנדל מוויטבסק, ולצידו רבי אברהם
מקליסק ורבי ישראל מפולוצק זכר צדיקים לברכה.
הרבי מוויטבסק, המכונה גם הרבי מטבריה, שבא'
באייר חלה ההילולא שלו, היה מגדולי חסידי המגיד
ממזריטש, מנהיג קהילת החסידים הגדולה ברוסיה
הלבנה והממשיך הטבעי של רבו, גדול תלמידי
הבעש"ט הקדוש. רבי מנחם מנדל היה נוהג לחתום
את אגרותיו במילים "השפל באמת", ובענוותנותו
הגדולה ויתר על הכבוד והגדולה שהיו מיועדים לו
בהובלת קהילת החסידים הגדולה, והעדיף לעלות

ארצה.
"ארבעה יצאו לדרך בחודש אדר של שנת תקל"ז
– 1777 – וחמישה חודשים אחר כך, לאחר תלאות
רבות וגלגולי דרך קשים ביבשה ובים וניסיונות רבים
שעמדו בהם בחודש אלול, על סף הימים הנוראים,
הגיעו שלושה לארץ: רבי מנחם מנדל, רבי אברהם
מקליסק וישראל מפולוצק. רבי שניאור זלמן מלאדי
נסע עמם עד מאהילב שעל הדנייסטר וחזר לליטא,
וכידוע הקים חסידות גדולה של חב"ד.